
  

Centro interdipartimentale CIPACK  
Padiglione 33 Campus Universitario - 43124  PARMA  
Tel. (0521) 906531 - Fax (0521) 905705  

P. IVA: IT  00308780345 - C.F.: 00308780345  

  

  

IL DIRETTORE del Centro CIPACK  

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5;  

VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università 

degli Studi di Parma;  

VISTO il DR n. 1699/20230del 19/09/2023, Prot. 024862, con i quale viene approvato il 

finanziamento concesso dalla Regione Emilia-Romagna per complessivi euro 4.077.138,44 

autorizzandone contestualmente l’introito a favore dei Centri di Ateneo beneficiari del 

finanziamento stesso e identificati dalla Determinazione Dirigenziale della RER n. 16453 del 

26/07/2023 che qui parimenti si richiama; 

VISTA la nota del 12 dicembre 2023 del Prof. Daniel Milanese con la quale, in qualità di docente 

proponente, chiede l’attivazione di n. 3 Borse di Ricerca come di seguito specificato: 

- titolo: “Sviluppo e caratterizzazione di materiali compositi caricati con fibre di carbonio” di durata 

pari a n. 8 mesi, eventualmente rinnovabili, per un importo di € 9.600,00 liquidabili in rate mensili 

posticipate, il cui costo è da imputare sul progetto contabile MILA_D_23_RERFESR_38531-RECLAIM-

ER_01 - CUP: E37G22000550007; 

- titolo “Progettazione e sviluppo e caratterizzazione di packaging a base di materiali biopolimerici 

per la ristorazione” di durata pari a n. 9 mesi eventualmente rinnovabili, per un importo di euro 

13.500 liquidabili in rate mensili posticipate, il cui costo è da imputare sul progetto contabile 

MILA_D_23_RERFESR_37516-I-TEXS_01_01 - CUP: J97G22000590003; 

- titolo “Caratterizzazione di packaging a base di materiali biopolimerici per la ristorazione”, di 

durata pari a n. 4 mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo di euro 5.450,00 liquidabili in 

rate mensili posticipate, il cui costo è da imputare sul progetto contabile 

MILA_D_23_RERFESR_37516-I-TEXS_01_01 - CUP: J97G22000590003; 

VISTO il D.D.C. n. 55 del 22.12.2023 con cui si approva l’attivazione di n. 3 Borse di Ricerca come 

sopra meglio indicate”;  

VISTO il Bando n.3/2023 di selezione pubblicato in data 22 dicembre 2023 con scadenza il 9 gennaio 

2024;   

 VISTA la  del nota del 10.01.2024 del Prof. Daniel Milanese con la quale propone la Commissione 

Giudicatrice;  

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione al fine di nominare 

il vincitore;  



  

VISTO che il Regolamento di Funzionamento del Centro prevede che il Direttore può assumere, nei 

casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, sottoponendoli 

a ratifica, nella prima seduta utile;  

 CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio  

DECRETA  

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:   

Prof. Daniel MILANESE    Professore ordinario presso il Dipartimento di Ingegneria e 

Architettura, Università di Parma  

- PRESIDENTE  

 

 

Prof. Corrado SCIANCALEPORE  Ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di 

Ingegneria e Architettura, Università di Parma 

– SEGRETARIO 

 

 

Prof.ssa Antonella CAVAZZA   Professore Associato presso il Dipartimento di Scienze    

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale, Università 

di Parma 

 - COMPONENTE 

 

 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile.   

                           

                 Il Direttore di Centro  

                              Prof. Roberto MONTANARI  
Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 e s.m.i.  


		2024-01-11T08:28:23+0100
	IT
	Roberto Montanari




